
Izvješće o provedenom prethodnom
savjetovanju sa zainteresiranim
gospodarskim subjektima
10/2024 - POTROŠNI MATERIJAL

Podaci o naručitelju

Naziv: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu

Nacionalni reg. broj: 17683204722

Adresa: Ivana Lučića 8, 10000 Grad Zagreb, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: POTROŠNI MATERIJAL

Evidencijski broj nabave: 10/2024

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Procijenjena vrijednost nabave: 3.170.000,00 EUR

Rbr grupe Naziv grupe Procijenjena vrijednost

1. Papirna konfekcija 1.170.000,00 EUR

2. Papirna konfekcija za držače 2.000.000,00 EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 15.07.2024

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 22.07.2024

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih
gospodarskih subjekata:

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

7/23/24, 1:33 PM Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=fd9a2b1c-2684-48bb-98ce-750993d045c9-15076&userToken=c8cb342e-034b-40c6-8d8c-4aad3a792ac5 1/3



Tehničke specifikacije predmeta

Predmet: Zahtjev za izmjenu,

Gospodarski subjekt moli  naručitelja za slijedeće izmjene:

Troškovnik za grupu 1, stavka 6 - Salvete, jednoslojne- molimo Naručitelja da izmjeni specifikaciju
tražene stavke na način da  umjesto 19 g/m² propiše minimalno  17 g/m².

Naime,zbog promjene standarda u proizvodnji i stavljanja na tržište navedeni artikl je uobičajen u
traženim dimenzijama i vrijednosti.

Troškovnik grupa 2, stavka 7 - Toaletni papir u roli za držač Eximatik- molimo Naručitelja da izmjeni
i dozvoli nuđenje minimalno 2x15 g/m².

Naime, većina proizvođača navedeni artikl proizvodi u  toj gramaturi.

Pokazalo se da papir gramature 17 g/m²  ima lošiju topljivost u vodi.

Također standardna dužina role je 150 metara, a ne 96 metara, pa isto tako molimo izmjenu na
minimalno 150 metara duljinu role.

Troškovnik grupa 2, stavka 8 - Papirnati ručnici u roli za držač Eximatic - molimo izmjenu tehničkih
specifikacija na način da je minimalna gramatura 2x20 g/m² te minimalna dužina role 150 metara.

Naime, to su uobičajene tražene dimenzije kod većine proizvođača.

Srdačan pozdrav,

1.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

1.2. Obrazloženje
Vezano za traženu izmjenu Troškovnika za Grupu 1, stavka 6 - Salvete, jednoslojne, naručitelj
djelomično prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta te mijenja specifikaciju tražene stavke na način
da umjesto tražene minimalne gramature od 19 g/m² sada traži minimalno 18 g/m².

Vezano za traženu izmjenu Troškovnika za Grupu 2, stavka 7 - Toaletni papir u roli za držač Eximatik,
naručitelj djelomično prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta te mijenja specifikaciju tražene stavke
na način da umjesto tražene minimalne gramature 2x17 g/m²sada traži minimalno 2x15 g/m².

Također, naručitelj ne prihvaća traženu izmjenu specifikacije  dužine role na minimum 150 metara s
obzirom da propisana specifikacija minimalnih 96 metara uključuje i proizvode veće dužine role,
pod uvjetom da navedeni proizvod svojim dimenzijama odgovara vrsti držača za koji se nabavlja.

Nadalje, vezano za traženu izmjenu Troškovnika za Grupu 2, stavka 8 - Papirnati ručnici u roli za
držač Eximatic , naručitelj djelomično prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta.

Naime, naručitelj ne prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom tehničkih specifikacija iz
propisane minimalne gramature 2x18 g/m2 u minimalnu gramaturu 2x20 g/m2, s obzirom da

7/23/24, 1:33 PM Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=fd9a2b1c-2684-48bb-98ce-750993d045c9-15076&userToken=c8cb342e-034b-40c6-8d8c-4aad3a792ac5 2/3



propisani minimum od 2x18 g/m2 uključuje i proizvode gramature 2x20 g/m2. Naručitelj prihvaća
zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom propisane minimalne dužine role 170 metara te će
promijeniti specifikaciju tražene dužine role u minimalno150 metara.

Naručitelj napominje da svi ponuđeni proizvodi moraju odgovarati uvjetima propisanim Tehničkom
specifikacijom i Troškovnikom, te također za Grupu 2 moraju odgovarati i dimenzijama držača za
koje se proizvodi nabavljaju, te omogućiti nesmetano funkcioniranje istog.

7/23/24, 1:33 PM Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=fd9a2b1c-2684-48bb-98ce-750993d045c9-15076&userToken=c8cb342e-034b-40c6-8d8c-4aad3a792ac5 3/3


